* 3. Cuius gratia. Propter Herodiadæ (inquit.) Herodias scilicet veritatisbus sancti viri irritatissima orabat,
instabat, vrgebat, caput adultero suo Herodi noctu
interdiu obtundebat, redditum ad tuos minaciter pro-
mittebat, oculæ deinceps negabat &c. ni Baptifam
includeret &c.

Herodias Herodem vincumque in vincis
adamaninis incesti amoris habebat, tenebat, tra-
hebat, impellebat quo volebat, ut bubalum, cuiusna-
ribus circulus insertus est. Dominabatur Herodias,
Herodes Rex Herodiadæ seruillissime seruebat. Ty-
rannidem mulierculæ, virorum Tyrannus pacieba-
tur.

Diogenem ferunt, cum aliquando triumphatore
videret, obtoro semper magis magisque collo, oca-
jos in puellam formosam diutius defigente, dixi-
se: O egregium victorem, quem puella collo vincitum tenet!
Plutarch.

O Egregium quoque Regem Herodem istum, cui
Herodias meretricula sic imperat!

II.

*Herodem pessimum fuisse Concionatoris sui remu-
neratorem.*

Hinc discere est, verissimè nostrate prouerbio ia-
ctari; Seruitia regum hereditatem non esse.

Item (hominum quoramcumque labores, spesque,
vanas ac steriles hic esse, ab illo Adæ maledicto, Male-
dicta terra in opere tuo... spinas & tribulos germinabit
ibi. Genes. 3.

Nonne bonum semen seminasti in agro tuo? unde ergo
babet Iizania?

In die plantationis tue labrusca.

Etiam Deum hæc adtingit iniuria, vnde & queri-

tur;

tur; Ego te plantavi vineam eleclam omne semen verum:
quomodo ergo conuersa es mihi in prauum vitis alienat
vel, quomodo conuersa es in amaritudinem vitis alie-
na!

Sepinuit eam, & lapides elegit excilla, & plantauit eam
electram, & edificauit turrim in medio eius. & torcular ex-
trixit in ea, & expectauit ut faceres vias. & fecit La-
brosus. Isaï. 5.

Doctores proh dolor! & Concionatores maximè
in hac sorte.

Ingratos ut plurimum excolunt.

Scire volunt omnes, mercedem soluerre nemo.

Quidam etiam, ut Nero Senecæ, & hic Her-
odes suo Baptista mercedem soluant barbarissi-
mam.

An non debuerat Herodes Iohannem cultorem
Conscientiæ & Curiae suæ fidelissimum, lapides ex ea
tam diligenter extrudentem, sartientem, aberuncan-
tem omne malitiæ genus, ac deinde virtutes omnes
inseminate, atque inserere conantem, premijs sum-
mis atque honoribus adficere?

Sumum illi Sacerdotium, post Annas, post Cai-
phas, illi debuetur vel conferre, vel impetrare &c.

At ecce contra, summa beneficia maleficijs extre-
mis pensat.

Instar muli, calce impedit matrem, à qua lactatus
est.

- Iohannes in Herodē
1. *Ad Herodem, opinor, sèpè ex Eremo in Cu-
riam venit, studio coitionandi; vel
saltēm veniente in cum cæteris Regem
in desertum ad concionem, & concione
seductum, primum priuatim que admo-
nuit, ne publicè cogeretur. Plus pè
Herodem, quam Christum honorauit.
Ad Christum enim è vinculis duos dis-
cipulos misit, sed erat in vinculis.*
 2. *Eruere illum conatus est ex vngnibus He-
rodiadis, harpyiæ sanè tenacissimæ; &
Diaboli, qui iam eum tenebat to-
tum,*

benefi-
cus, tūm
quod

- tum, medijs faucibus.
3. Vincula peccatorum dissolure studuit, quibus sanè varijs & multiplicitibz cinciligabatur. Funes peccatorum circumplexi sunt me, psal.
- Tenebar non alieno ferro, sed ferre non voluntate, obstinatione & confuetudine. D. Aug.
4. Interuertere illum ab Inferni carcere, ja quem videns volensque rubeat, in Calam voluit.

Miserat scilicet inuisibilis ille Inferni Herodes, glorians in pellibus, & donis Dei nimirum elatus, etiam satellites suos, Herodiadem scilicet, & Salomeam eius, & alijs aliquot malorum elcas, qui Herodem istum caperent & tenerent.

- Vinctum
Herodē
tenebar
Diabolus
1. Pulchritudine corpora Herodiadē & filie;
2. Flore etatis;
3. Mollitrie vestium, qua in domibz Regum & maxime;
4. Mutuus videre & videri, audire & audi-
ri;
5. Choreis, & gesticulationibz filia Herodis-
dios;
6. Concubitu cum Herodiade, & quis sit,
an non & cum filia matris foris peluit?
Impius cum in profundum venerit, un-
temnir.
Aqua furtiva dulciores sunt.

7. Confuetudine diuturna peccandi &c.
Inueni amariorem morte mulierem, vincula sunt mo-
nus illius.

Adulteræ mulieris' amores bithalasso compates,
qui sic nauem semel impingentem tenerit, ut cinus di-
scendat & dehiscat, quam euadat; Immori enim illa
homini citius contingit, quam verè detestati.

Hu

His quasi adamantiniis, & plusquam Gordijs nodis, Herodem Diabolus ira circumligauerat, ut elabi non posset, quoque magis captiuitas Herodis & misericordias publice notescebat, hoc arctius constringebat.

Vt enim (Plinio teste) leo tum solet prædam captiæ tenere fortius, eam amplexando, ei incubando, atque insidendo, quum aliquem conspexit, a quo receptum iuri prædam formidat; ita Diabolus animas peccatores, cum quisquam adparet futurus illarum vindictæ in libertatem.

Baptista certè noster eripere contendebat, Dæmon contra trahebat, Herodias, & filia cum Dæmone vinclum distinebant.

Baptista, vt erumperet, aut creperet, ad rauum usq; suum NON LICET TIBI &c. vociferabatur; illæ cum Dæmone, vt commaneret, blandiebantur.

Baptista minas, Baptista pericula si maneret; illæ cum Dæmone, delicias tutas ostentabant.

Sed maluit, in hoc biuio positus, degener iste Hercules Sirenum istarum, Voluptatis, & Dæmonis bladulos cantus, quam Baptistae Virtutisque masculum sermonem audire.

Imò vero etiam, quot omnino, & qualibus beneficijs ipsum Baptista demeruit; tot Baptistam, & ex diametro contratijs maleficij adfecit.

Vnum contra unum obiecit.

1. Misit satellites ad eum, qui roties ad se veniente dignatus fuerat, & ad loqui ipsum, non per interpretem, vni postea Christum per legatos, & discipulos.
Matt. XI.
2. Armatam ad Iohannem mittit legationem, aliam longè ab illa, quam Iudei ante miserant, ab Ierosolymis, ad cumdem; Iohann. 1.
3. Tenuit eum, qui sex harpyiarum Dæmonumque yngubus cruore adcuras. Non
scilicet.

Herodes
ingra-
tus &c.

malefi-
cus in Io-
hannem;
tū quā

- Non vel verbulo præmonet Baptismum
desisteret in Regem & Curiam &c. rup-
se interpretabatur, debacchan;
3. Adligauit eum, qui sua vincula disso-
re voluisset;
4. Inclusit in carcerem eum, qui se in libe-
tatem veram filiorum Dei, exseruit
Diaboli, & meretriciatum adserer
contendisset.

Hostimentum quidem, sed hostilissimum; tantum
pro tanto profectō, ingentia scilicet mala pro inge-
tibus malis.

Talionem peruersum magno studio repedit, &
quasi ad Critolai libram expsum.

Posuerunt aduersum me mala pro bonis, & odium pro
dilectione mea. plal. 108.

Hac ferè merces Sanctorum, & eorum qui in fide
tu & virute Eliae, aut Iohannis, apud Achabos Herod
defque euangelizantur, Auditores.

Omnis, omnes qui pīe volunt vivere in Christo Iesu,
persequitionem patientur. 2. Timoth.

Pīe vivere in Christo etiam est, proximum estimē,
pietate Christiana liberè arguere; quod qui nos au-
dient, aut nolunt, dicuntur illi quidem vulgo nolle-
vare; & vivunt profectō, sed non pīe, neque ad Deum,
neque ad proximum, itaque nec in Christo.

Herodis fuerat potius hæc agere:

Mittere ad Iohannem honorificam legationem,
cum munericibus &c. accersere eum in Curiam ad se, &
honores &c.

Tenere apud se, cibo & mensa regia alete;

Alligare eum, sed longa & multiplici beneficiorum
catena, Episcopatu. Dabat enim eiusmodi pro arbi-
trio, et si hoc inordinatissimè.

A quopiam Persarum Rege, rusticum hominem ad
Praefecturam promotum ferunt, quod ei rapam ut
pomū nescio quod inusitatæ magnitudinis, in hunc
suo natum obtulisset. Credidit enim Rex eum, qui
hortorum plantarumque tam diligens cultor esse,

fore etiam Reipub. & hominum diligentiores.

Alluerus Mardochæum secundum a se constituit,
quod Eunuchorum quorundam in se insidias dete-
xisset.

Alligabat beneficijs, quem iam fides, Principis suo
fatis alligarat.

Includere, ut thesaurum longè preciosissimum, ne
se fuga alio reciparet, homo Curia ac Reip. toti tam
necessarius. Hæc Herodem Baptiste rependere ope-
ravit.

Sed tam illo, quam hoc tempore obsequium amicos,
Veritas odium parit. Tarent. in Andr.

Quamquam Augustini censura, melius est pro veri-
tate subplacitum, quam præudulatione consequi benefic-
ium. D. Aug. ad Caſulanum, &c. Nemo n. quæſt. 3. Sed
cito.

Plus Baptiste Herodes nesciens profuit persequen-
do, quam beneficiendo &c.

III.

Vnde Heroditanta Inſtitia & Gratitudinis
oblitio.

Inquis sande utrique in hac Iohannis captiuitate, &
Dominus & ministri.

Quod Christus aliquando de se, hoc de se quoque
Iohannes (eris valde impariter) merito usurpat; Ta-
ta opera bona ostendi vobis, propter quod horum me vul-
tu occidere?

Curauit ægros mente, predicanuit regnum celorum,
non tacuit uita eorum, ut ipsa postis eis displicerent, non
medicis à quo sanabantur. His omnibus curationibus e-
ius ingrat, tamquam multa febri frenetici insimientes in
medicis, qui venerat curare eos, excoegerunt consili-
um perdendi eum. D. Aug. in psal. 63. Ied de Christo lo-
quens.

Ministris tamen suis Rex ipse iniquior.

Quod fecit turba satellitum, in eo ipso quod fecit,
aliquantulum particeps fuit; comparatione tamen
Herodis, multo ipsa innocentior.

Si reus, qui fecit iussus, & fortassis inuitus; Hero-
des

Hhh

des non magis reus, qui facere iussit, & coegeri?

Herodes bis reus, primum peccato suo, quo Iohannem perire voluit, deinde alieno, quod alij eiusdem imperauit.

At vnde haec tanta Herodi*(inquis)* & sui, & rati obliuio?

Euangelista indicat, dicens: *Propter Herodiadis*, id est ex irrequie*ta* Herodiadis sollicitatione, cui amans scilicet bonus satisfacere voluit. *Carchus*. in 14. Mat. art. 27.

Forsitan, ut Poppea quondam Neroni, ob magrem illi imperantem, sic Herodias Herodi, ob Iohannem Regis pñne rectorem, insultauit, ac, mordaciter incando, dixit; Pupillus, sub Tutoribus & Auctoribus & se videris, & quasi scholatū tiro adhuc sub ferula huius Baptistæ degere. Excedendum tandem tibi est a ephesis, iugumque excutiendum &c.

Poppea certe meretrix, qua tandem Neroni Tyrrheni vxor fuit, quærens & sibi matrimonium, & obnoxia dissidium, cum id, incolumi Agrippina, desperans crebris in eam est vsa criminacionibus atque crimibus, & aliquando, per facetias iocosque, Neronum pupillum vocabat, qui iustis alienis obooxius, non modo imperij, sed etiam libertatis egere*cit*. *Cornel. Tac.*

Fœdissima profecto rerum facies, ut, quum Princeps & Principis amica diuersa velint, id potius sit, quod amica velit, quam quod Princeps.

Oferuare, & revereri Iohannem solebat Herodias contra seruari ipsum in carcere, & torturari, hoc imperat illa, & impetrat.

Mulier verita, ne Baptista virum conuerteret, ut in incarcerari obtinuit à marito. Cumq; ne sic quidem refret arguere, mortem ipsius accelerauit. Christians Malaus l.8. Chronic. pag. 95.

Vel propter Herodiadem, idem sit, ac si d'ictum esset propter amorem, quo Herodiadem depenbat, Regem usque adeo efferratum, atque excavatum.

Vel propter Herodiadem, id est, in cuim finem, nec

ciso, & alium silente Baptista, cum sua sue inextinctæ libinis Herodiade, liberius securiusque in libidinum confuetarum luto volutaretur.

Addo etiam contigilse, vicitata Magnatum complurium ingatitudine, quibus omnis gratia leuior pluma est, ite omnes etiam ob verbum viicunt, plus quam plumbæ.

Itaque nota *Mulierum in viros mulieros potentiam;*
2. Amanitum *mores,* *1. Feritatem;*
2. Indocilitatem.

* *1. Mulierum in viros mulieros potentiam, pra-*
fentiu meretricularum.

Non male, qui mulierem à malceando dici volunt,
 ut quasi molliciem, à molliendo hero, quod herum
 ac virum suum mulier validè emolliat.

Era vulgo nostrate vere dicitur, cum proverbio ja-
 statur: *Auen noctu cantarem, id est mulierē, multa posse,*
in tranquo par:em.

Eiusmodi *aydicorax in domicilio*, aliquando est *ignavus bubo, dirū mortalibus omen* (vt de Herodiade contra Iohannem hic liquet) aliquando vero & acre-
 dula ipsa mitilante est iucundior (vt de Esthere pro
 Iudeis manifestum est.)

Et matutinis acredula vocibus instat,
Inflat, & assidua vocum facit ore querelas,
Cum primum gelidos rores aurora remittit. Cic. ex A-
TATO.

Noct lucar avis prima luce suauius cantat aut effi-
 cacious, quam mulieres diluculo primo apud viros
 suos.

Importunis, ac magicis (pænè dixi) carminibus su-
 is, inuitis viris nihil non inculcant, nihil non extor-
 quent, nunc in bonum, nunc in malum.

Esther Affuetum Regem ita cicurauit, vt Iudeis iam
 damnatis, iam iamque morituris parceret, & Amanū
 delicium suum mōx in crucem ageret.

Omphale Lydiæ Regina, etiam Herculem ipsum,
 amore sui captum, ad lanificum traxit, cum
 Hhh 2 ipfa

ipsa calathum & colum cultusque feminos, sagittas,
& clava leonisque exuvijs mutatet.

Magnâ ferè vel criminâ, vel delicia propositio
diadem, id est in gratiam feminiarum.

Adamus ad Deum sic de peccato tuo Mulier, quan
dedisti mihi sociam, dedit mihi deligne, & comedit Co
nei 3.

Salomon, à vero Deo, ad Deastros decidunt, & ren
pli illius augustissimi vero Deo paulo ante fundatos,
etiam idolis tandem fana profana constituit, propt
Herodiadem, id est, in gratiam mulierum alienigen
rum. 3. Reg. II.

Achabus Rex quid vnde cultui, & cultoribus ven
Dei tam infestus? vnde Nabothi innocui, & ior prophetarum patricida? propter Herodiadem Iam. 3. et
Iesabelem 1. Reg.

Ioram & ipse Rex Israëlitarum, quæ non, Athalia
vxoris sua fu, flagitia perpetravit. Libb. Reg.

Tarquinius, plic Superbus vnde tam feras, & Sa
ceratum suum Seruum Tullum Regem impie tua
daret? propter Herodiadem surin, id est, Tulliam
rem se huc instigantem. Linius l. 1. decad.

Alexander Magnus vnde tam feras, & Persepoli
vrbum vastaret incendio? Propter Herodiadem, id est,
Thaidem meretriculam. Ebrio (inquit Curtius) forta
de tanta referente sententiam, unu & alter 3 ipi mors
onerati assentuntur &c. Primus igitur Rex ignem Regi
iniecit, tum coniuncta, & ministri pellicej. Q. Curtius l.
5. return Alex.

L. Flaminius (vel Flamininus Plutarcho) cum esset
Consul in Gallia, exoratus in coniunctio à senato q. 1. se
curi feriret aliquem eorum, qui in vinculis essent damna
ti rei capitalis, probro priuato coniungens imperij delectu.
Cic de feneclute. Plut. in eius vita. Fenestella de Ma
gistr. Rom.

Quid dicam de magnis viris, quam multa etia
proper Herodiades suas, id est, veras coniuges faciat?

Themistocles filius ab uxore se regi, matrem & fili
lio, itaque & a filio ipso ipsam Rempub.

Cato latius Romæ graffati hoc mali deplorabat,
dicent; Omibus quidem hominibus nos Romani
imp. ramus; sed cum viri & mariti reliquarum gentiū
suis xoribus imperant, vxores nostræ nobis imperi-
ant, ex quo fit, vt toti, quam latè patet, terrarum or-
bi imperant mulieres Romæ. Quasi syllogistice
diceret; Qui dominis rerum dominatur, rebus omni-
bus dominatur; Sed mulieres Romane viris suis rerū
Dominis dominantur, Ergo mulieres Romane rerum
omnium sunt dominæ.

Purauit homo sapientissimus maximè pudendum,
Trophæum de viro rationis capacissimo, a mulieri-
bus, rationis minus capacibus constitui, maximè de
Principiis, de Regibus &c.

Deus bone! In quo Curijs Herodias magis, quam
Herodes ipse dominatur!

In quibusdam Curijs, non tam ipsi Reges regunt
populos suos, quam Herodiades ipsæ, quæ Reges ip-
ses regunt.

Ipsæ tollunt in altum, quos volunt; quos volunt,
tadem deturbant.

Ipsæ officia, beneficia, munera his impetrant, his
aferunt.

Ipsæ, quos volunt, mortis licet centies reos, abfol-
vant; quos volunt, et si maxime innoxios, premunt
&c.

Ipsæ Procuras, Praefecturas, Prælaturas non modò
impetrant, sed implicant.

Ad eò, vr tales Herodes non Galilæam regant, sed
Herodias ipsa.

Populum meum exactores sui spoliauerunt, mulieres
toninatae sunt eis Isai 3.

Nulla tamen ferè latius rerum Dominæ, quam
pelices, quam adulteræ &c.

Quicunque nullo matrimonij vi nculo copulati,
copulatur corporibus, ijdem seu viri, seu feminæ. plu-

Hhh ; ra ferè

ra fide amori inuicem tribuunt, plura amoris signa & dunt, plura alter alteri praestant, & impetrant, quam coniuges veri atque legitimi.

Causas quæris? paucis accipe.
Adulterantium offi. *{ 1. Fides nulla mutua;*
cia inuicem magna, *{ 2. Dobitum nullum copula;*
quod inter ipsos *{ 3. Gratia Sacramentum nulla.*

* *1. Fides nulla mutua*, vel perperuo commandandi, vel nulli alteri societatem tori communicandi, virtuti matrimonij ratio postulata.

Si qua fides est, neuter tamen illam satis serio sacrosancteque iuratus est.

Deinde; et si serio vterque iuratus, neuter tamen eam praestare compellitur, immo vterque eam tenere violare, & discedere.

Fidem male datam seruando, vterque peccat magis; non se ruando, incipit fieri melior.

In malis promissis fides rescindenda, ex hisdon mente.

Itaque, dum vrrimque timerut, ne aliquando Herodias irata latus Herodis, aut Herodes Iesum Herodiadē deferat, & dicat illud Osœc c. 1. *Vadam post magos meos, qui dant panes mihi & aquas meas, lanan meam & linum meum, oleum meum, & patrum meorum*, fit ut Herodes Herodiadi, & Herodias Herodifemur, quam potest studiosissimè, officiosissimè omnia præfiet, nihil neget, non æqua, non iniqua (vt hic in hac Baptista capiuitate, & mōx obrunctione, & captis in dileco concessione videre est.)

Studetur vrrimque, vt neuter nouis amoribus capiatur, veteribus fastiditis, ne ille Herodiadē remittat ad Philippum maritum; illa ad Aiecta filiam ipsi in Herodem, insultando.

Quaqua porest alter alteri blanditur, & non semper illecebris ac tendiculis captat.

Coniuges vero certe legitimi, ob fidem sacramenti inuicem datam præstandamque, perpetui coniuncti & tori, non tam studiosè alter alteri placere, ut non dissiplicere aequaliter. Iuramenti & mutuz fiduciabili-

fidentiores, ac negligentiores indulgentiae & connivenientia tantæ facit.

Parùm aut multum alter alteri placeat, scit tamen què fierque deserit se ab altero omnino non posse, neque pellicem aut pellucem admitti.

VI Volones seu voluntarij milites, semper nouis donatiis a Ducibus inescandi, ne defluant, non autem sic, qui legitimo sacramento sunt autorati; sic omnino in adulterijs, & liberis coitionibus.

*2. *Debitum nullum copulæ, quale in iusto matrimonio est.*

Vxori vir debitum reddat.

Nolite fraudare inuicem &c. Quod debitum tale ac tantum est, ut, circa latale peccatum, neuter possit illud alteri petenti, obstinatè denegare.

Itaque legitimi coniuges, hac debiti inuicem præstanti necessitate freti, non admodum anxiè conantur nouis meritis arque indulgentijs alter ab altero impetrare.

Adulteri vero, ut semper, quod numquam debitum est, possint impetrare, mille artibus, mille seruitijs (ut serui Dominarum eiusmodi loqui solent) student promerteri, & facere debitum, propter donum aut seruitium antecedens, quod merè est liberum.

Petunt ergò Herodiades illæ manicas, mitras, redimicula, fascias pectorales, annulos, discriminalia &c. imò vel Baptiste mortem? verbulo uno aut nru obtinent. Herodes nihil imperanti negare potest, nihil recusare audet. Si poscit, dandum est: si vocat, vestendum: si ejicit, abeundum: si minatur, extimescendum Cic. paradoxo 5.

*3. *Gratia Sacramentalis nulla, qua Catholicæ matrimonio copulatis diuinitus copiosa præstatur, qua & se inuicem amant, quantum satis;* & qua nihil, neque nimis, quam decet, agant, sed copula illa, ad filios procreandos, & ad remedium moderamēt;